ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º 138,  de 03 de março de 2008.

Dispõe sobre nomeação de Comissão de Avaliação de Imóveis Urbanos e dá outras providências.

VILSO CASAGRANDA, Prefeito Municipal de Formosa do Sul em exercício, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Avaliação nas pessoas que seguem:

I –
CÉSAR AUGUSTO ALBERTI

-
Presidente

II –
CLEITON ROQUE PARISOTTO

-
Secretário

III –
GELSI PEDRO GREGOL

-
Membro

Art. 2º As pessoas de que trata o Artigo 1º prestarão serviços em relevância, sem ônus para o município.

Art. 3º Fica estabelecido o prazo de 05 dias a contar desta data para apresentação dos laudos de avaliação, pelo preço de mercado, e descrição das condições atuais de parte de imóvel urbano, sendo uma sobra de terreno, onde consta benfeitoria de madeira, em mau estado de conservação, situado à rua Maravilha, próximo ao Rio das Antas, do qual é possuidor Harmindo da Silva de Oliveira, brasileiro, aposentado, viúvo, portador do CPF/MF n.º 016.174.139-84;

Art. 4º No mesmo prazo de 05 dias, a comissão deverá apresentar laudo de avaliação, contendo as medidas necessárias para não desvalorização do imóvel situado na rua Goiás, junto da construção da ponte sobre o rio Ouro, no Município de Formosa, de propriedade do Espólio de Pedro Remus, mas de posse, com animus domini, de Nelson Mongholdt – brasileiro, viúvo, portador do CPF/MF n.º 195.847.769-91.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 03 de março de 2008.

Vilso Casagranda

Prefeito Municipal em exercício